[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ÇĚРПÿ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

	ТАВĂШКАССИ  ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

ЙЫШĂНУ № 3/4
21юпа 2020
Тавăшкасси  ялě

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ТАУШКАСИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО

 ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 3/4
21 октября 2020
деревня Таушкасы

Об утверждении Правил землепользования и застройки  Таушкасинского сельского поселения  Цивильского района Чувашской Республики».

          В соответствии  со статьями 30-33 Градостроительного Кодекса РФ, Федеральным Законом  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации»,  Приказом  Министерства экономического развития РФ от 1 сентября 2014 г. N 540 "Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков" (с изменениями и дополнениями от 30 сентября 2015 г., 6 октября 2017 г., 9 августа 2018 г., 4 февраля 2019 г.), Постановлением  Кабинета Министров Чувашской Республики от 28.08.20109 г. №№ 347 « О переводе земельных участков сельскохозяйственного назначения в земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, безопасности и земли иного специального назначения и земельных участков из земель запаса в земли сельскохозяйственного назначения»,   Уставом   Таушкасинского  сельского поселения Цивильского района, утвержденным решением Собрания депутатов Таушкасинского сельского поселения Цивильского района,   Собрания депутатов Таушкасинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемые Правила землепользования и застройки Таушкасинского сельского поселения Цивильского района  Чувашской Республики.
2. Признать утратившим силу Решение Собрания депутатов Таушкасинского сельского поселения от 23.12.2016 г. №13/3 «Об утверждении Правил землепользования и застройки  Таушкасинского сельского поселения  Цивильского района Чувашской Республики» (с внес. изм. от 11.05.2017 г. №16/4).
3. Контроль за соблюдением Правил землепользования и застройки Таушкасинского сельского поселения возложить на главу Таушкасинского сельского поселения.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
	Председатель Собрания депутатов Таушкасинского

сельского поселения
	________________
	Николаева Н.В.

           Подпись                                                   Расшифровка подписи